
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1136  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  153 DEL 13/11/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI  60.000,00 IN FAVORE DEL CONSORZIO PER L’AREA DI 

SVILUPPO INDUSTRIALE DI BARI (CONSORZIO A.S.I.) PER QUOTE 

ASSOCIATIVE RELATIVE AGLI ANNI 2013-2014. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI Euro 60.000,00 IN FAVORE DEL CONSORZIO PER L’AREA 

DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI BARI (CONSORZIO A.S.I.) PER QUOTE 

ASSOCIATIVE RELATIVE AGLI ANNI 2013-2014. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1448 del 11/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1448 del 11/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         Dott. Salvatore Vincenzo la forgia 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che: 

� il Comune di Molfetta è partner del Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di 

Bari che è un Ente Pubblico Economico secondo quanto stabilito dalla Legge n. 317 

del 05/10/1991; 

� l’art. 9 dello Statuto del citato Consorzio, approvato in data 01/07/2007 

dall’Assemblea Generale,  stabilisce che ciascun consorziato versi annualmente un 

contributo per ogni quota posseduta;  

� il Comune di Molfetta non ha ancora provveduto al versamento delle quote relative 

agli anni 2013 e 2014 in favore del Consorzio sopra indicato; 

LETTA la nota pervenuta in data 03/04/2014, acquisita al n. 23790 del protocollo generale, 

con la quale il citato Consorzio ha sollecitato il versamento della quota per l’anno 

2013; 

CONSIDERATO che la somma da versare al Consorzio A.S.I. di Bari ammonta a 

complessivi € 60.000,00 (€ 30.000,00 per ciascun anno), includendo anche 

l’annualità del 2014, il cui termine è scaduto nell’aprile scorso; 

CONSIDERATO, altresì, che, trattandosi di contributo per quota associativa annuale, non 

occorre verificare la regolarità contributiva a mezzo DURC del più volte citato 

Consorzio; 

RITENUTO, alla luce di quanto esposto, procedere con urgenza al versamento delle quote di 

che trattasi;  

VISTA la dichiarazione di conto dedicato, rilasciata dal legale rappresentante del Consorzio, 

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, che si allega al presente atto a farne 

parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che la spesa di € 60.000,00 trova la copertura finanziaria sul Cap. 33471 

“Contributi A.S.I.”, di cui € 30.000,00 per l’anno 2013 già impegnati con imp. 

giuridico n. 1793/2013 – imp. contabile n. 1096/2014 – D.Lgs. n. 118/2011 ed € 

30.000,00 per l’anno 2014 ancora da impegnare; 

 

D e t e r m i n a 

Per tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1) Autorizzare la liquidazione della somma complessiva di € 60.000,00 per il pagamento 

delle quote annuali 2013 e 2014 in favore del Consorzio per l’Area di Sviluppo 

Industriale di Bari – Via delle Dalie, 5 – Modugno (BA) – P.Iva 00831890729; 



2) Dare atto che la somma di € 30.000,00 per la quota relativa all’anno 2013 risulta già 

impegnata sul Cap. 33471 “Contributi e quote da versare a Consorzi di Comuni”  – imp. 

giuridico n. 1793/2013 – imp. contabile n. 1096/2014 – D.Lgs. n. 118/2011; 

3) Impegnare la somma di € 30.000,00 per la quota relativa all’anno 2014 sul Cap. 33471 

“Contributi e quote da versare a Consorzi di Comuni” del bilancio 2014; 

4) Dare atto che ai fini della programmazione finanziaria , l'esigibilità della suddetta spesa 

complessiva è prevista nell'anno 2014; 

5) Procedere all’emissione del mandato di pagamento di € 60.000,00 in favore del 

Consorzio per l’Area di Sviluppo Industriale di Bari alle seguenti coordinate bancarie: 

UNICREDIT SPA - IBAN  IT 49 A 02008 04024 000401181470; 

6) Dare atto che la dichiarazione di conto dedicato, rilasciata dal legale rappresentante del 

Consorzio, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è agli atti del Settore. 

7) Dare atto che, ad intervenuta esecutività della presente determinazione, il presente 

provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/6/2013 

n.196 “Codice in materia di protezione dati personali. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.153 del 13/11/2014

04/12/2014Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI  60.000,00 IN FAVORE DEL CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI BARI
(CONSORZIO A.S.I.) PER QUOTE ASSOCIATIVE RELATIVE AGLI ANNI 2013-2014.

Bilancio
Anno: 2014

        14 - Sviluppo economico e competitività

         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 152.141,57

91.148,84

30.000,00

121.148,84

30.992,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 60.000,00

30.000,00

30.000,00

60.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33471

Oggetto: CONTRIBUTI E QUOTE DA VERSAREA CONSORZI DI COMUNI
A.S.I.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2014 2426/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2426/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2426/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1523 - Trasferimenti correnti a unioni di comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 04/12/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Territorio nr.153 del 13/11/2014

04/12/2014Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI  60.000,00 IN FAVORE DEL CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI BARI
(CONSORZIO A.S.I.) PER QUOTE ASSOCIATIVE RELATIVE AGLI ANNI 2013-2014.

Bilancio
Anno: 2014

        14 - Sviluppo economico e competitività

         2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 30.000,00

0,00

30.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 33471

Oggetto: CONTRIBUTI E QUOTE DA VERSAREA CONSORZI DI COMUNI
A.S.I.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2014 1096/1Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1096/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1523 - Trasferimenti correnti a unioni di comuni

Impegno: 2014 1096/0 Data: 28/04/2014 Importo: 30.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 04/12/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1448

LIQUIDAZIONE DI  60.000,00 IN FAVORE DEL CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO
INDUSTRIALE DI BARI (CONSORZIO A.S.I.) PER QUOTE ASSOCIATIVE RELATIVE AGLI ANNI
2013-2014.

2014

S.U.A.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 153 Nr. adozione generale: 1136
13/11/2014Data adozione:

04/12/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


